17-02-2024 22:00:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho desenvolvido por essa pessoa especial em
nossa cidade, o Senhor Huyghens Caetano, carinhosamente chamado por Dr. Caetano,nascido em 12/04/1968 no Rio
de Janeiro, casado com Sheila Andrade Fonseca, pai de três filhos. É Engenheiro Florestal e Engenheiro Agrônomo (
Universidade de Brasília ), fez pós graduação em geoprocessamento na Universidade Federal de Uberlândia, para onde
mudou-se em 1990 e cidade que adotou como sua.Há 38 anos é Analista Ambiental e Agente Ambiental Federal do
IBAMA, onde exerceu atividades na Coordenadoria de Estações Ecológicas ( criação e manutenção de 32 unidades de
conservação a nível nacional), gerente de fontes poluidoras/Adm. Central do Ibama, gestor orçamentário - MT , chefe
regional do Ibama em Uberlândia - cargo que ocupa há 13 anos, chefe da estação de aquicultura- Uberlândia , chefe do
posto de fomento florestal do Ibama em Araxá, gerente executivo do Ibama /PA.Desenvolve todo seu trabalho sempre
pensando na natureza que é nosso bem maior e no bem de todos.Com sua coordenação, sempre com muita educação,
respeito e agindo com transparência em tudo que fez conquistou muitas amizades, é uma pessoa respeitada e
admirada pela dedicação e carinho com que trata as pessoas de seu convívio. Sempre tem uma palavra de apoio,
conforto e conselhos, e com esta conduta, cativa a todos. Assim sendo, como forma de agradecer sua colaboração é
que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para o Senhor Huyghens Caetano da Fonseca.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 36185/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total